
 

 

 
Pag. 1 di 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: DETERMINA DI INTERGRAZIONE PER L’AFFIDAMENTO 

diretto della fornitura e montaggio di quattordici mobili contenitori bassi da 

collocare presso gli Uffici della Liguria dell’Agenzia delle Entrate. 

CIG: Z21333F791 

 

Premesso che: 

 

- Nel corso dell’esecuzione si è reso necessario l’acquisto di n. 14 mobili 

contenitori bassi per le sedi degli uffici della Liguria dell’Agenzia delle 

Entrate. 

- Il preventivo presentato in data 22 febbraio 2022 n. C-22042_A dalla 

ditta Mugart Srl acquisito a prot. DR Liguria in pari data n. 6248, è 

risultata pienamente conforme all’esigenze dell’Agenzia; 

Visto quanto disposto dall’art. 4 del D. Lgs. n. 50/2016, con il quale si stabilisce 

che “l'affidamento e l'esecuzione di opere e lavori pubblici, servizi e forniture deve 

garantire la qualità delle prestazioni e svolgersi nel rispetto dei principi di economicità, 

efficacia, tempestività e correttezza”;  

Atteso che il valore stimato dei lavori servizio è inferiore a €. 40.000,00 per cui ai 

sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D. Lgs. n. 50/2016 è consentito 

l’affidamento diretto ed è altresì inferiore a €. 20.000,00, importo fino al quale il 

“Capo Ufficio Risorse Materiali” può disporre affidamenti diretti giusta delega prot. n. 

14560-U del 05/05/2021 a firma del Direttore Regionale; 

Visto l’art. 32 del D. Lgs. n. 50/2016 che stabilisce, al 2° comma, che “prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni 

pubbliche decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte”; 

Tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure (MIP), istituito 

con delibera del Comitato di Gestione dell’Agenzia delle Entrate del 18 dicembre 

2008, 

 

 
 

Direzione Regionale della Liguria  

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali 



 

 

 
Pag. 2 di 3 

 

LA DIRETTRICE REGIONALE 

DETERMINA 

 

di procedere alla variazione in aumento del contratto nei limiti del 10%. 

 

Si stabilisce che: 

a) L’importo del contratto ammonta ad €. 3.234,00                                                                                                                     

(tremiladuecentotrentaquattro/00) oltre IVA; tale importo risulta pari al 10 per cento 

dell’importo del contratto pari a € 32.356,00 (trentaduemilatrecentocinquantasei/00); 

d) il Responsabile Unico del Procedimento è la dr.ssa Chiara Elena Moretti, Capo 

Ufficio Risorse Materiali della Direzione Regionale della Liguria; 

e) il Direttore dell’esecuzione è il geom. Giovanni Romanu, componente del Nucleo 

Tecnico di questa Direzione Regionale; 

f) la spesa relativa alla fornitura, oggetto del presente provvedimento, andrà ad 

incidere, sul budget investimenti FD0120070 (mobili e arredi). 

  

 

                                                                                   LA DIRETTICE REGIONALE 

Paola ALIFUOCO 

(firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 

 


